令和６年１月 17日

報道関係者 各位

私が  家族が  認知症になっても安心して暮らし続けられるまちに

「地域包括フェスティバル～認知症の相談はお早めに～」

１月２７日（土）１3：００～ 大東市立市民会館

大東市は、「あふれる笑顔 幸せのまち大東づくり」を理念に、健康寿命の延伸に取り組む中で、認知症

を発症した本人だけではなく、家族など周囲の人々にとっても安心して暮らせるまちづくりをめざしてい

ます。その一環として、このたび「地域包括フェスティバル～認知症の相談はお早めに～」を開催します。

認知症は、近年の高齢化を背景にその患者数が増えており、認知症を発症した本人だけではなく、家族

や近隣住民にとっても他人ごとではありません。認知症は早期発見・早期対応が非常に大切ですが、「ど

こに相談したらいいか分からない」など、相談窓口があまり知られていないという状況です。

そこで、地域包括支援センターが、認知症に関する「よろず相談所」として、市民に広く開かれた相談窓

口であることを周知するため、認知症当事者の子供世代（アラフォー世代）が気軽に参加できるよう、大

東市ゆかりのお笑い芸人２組によるお笑いライブと、さらに3000円相当の賞品が総勢40人に当たる抽

選会などを企画しました。ぜひ、ご取材いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

（イベント概要）

日時 令和６年１月２７日（土）12:00～16:00

会場 大東市立市民会館 （大東市曙町 4-6）

定員 630人

費用 無料

イベントスケジュール

ステージ（キラリエホール） その他のブース

13：00 【オープニング】

市長挨拶

12：00

～16：00

【パネル展示】

【VR認知症体験】 13：05 【お笑いライブ】

出演：ＴＫＯ、お見送り芸人しんいち

13：35 【トークショー】

「転落」を TKO さんと共著したこと

でも話題の作家・浜口倫太郎さんと

TKO さんのトークショー

【体力測定ブース】

【鶴田亀代杯イラストコンクール

応募作品展示】

大東市地域包括支援

センターのマスコット

キャラクターである

鶴田亀代(85歳)の

イラストコンクール

応募作品を展示

14：00 【お笑いキッズによるステージ】

「笑わせ！Ｄ１グランプリ」上位入賞

者らによるステージ

14：15 【鶴田亀代杯イラストコンクール表彰】

14：20 【抽選会】

3000円相当賞品×40本

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

   記者発表資料

大東市ブランドメッセージ

「子育てするなら、大都市よりも大東市。」

大東市

大東市出身の T K Oさん（上）とお見送り芸人しんいちさん（右）

鶴
田
亀
代

【お問い合わせ先】

高齢介護室 高齢支援グループ 担当：山本（純） 電話：０７２－８７０－０５１３